
   
 

Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района  

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
21.06.2024                                                                        № 29 
 

О запрете купания на котлованах, в водоемах Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального района Омской области 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Приказа Министерства природных ресурсов и 
экологии Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об утверждении правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», в связи с 
приближением купального сезона, несоответствием имеющихся на 
территории Пришибского сельского поселения водных объектов 
требованиям безопасности, руководствуясь Уставом Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области,  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
       1. Запретить купание на котлованах, в водоемах, расположенных на 
территории Пришибского сельского поселения, и выставить аншлаги, 
предупреждающие о запрещении купания. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории 
Пришибского сельского поселения на летний период 2024г. 
3.  Установить контроль за эксплуатацией водоёмов в купальный сезон. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                        А.Э. Шволь 
 



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением  
№ 29 от 21.06.2024 

 
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
расположенных на территории Пришибского сельского поселения на летний 

период 2024 г. 
  

№ 
п/п Проводимые мероприятия Исполнители 

1. 

Обнародование постановления главы 
администрации «О запрете купания в водоемах 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального  района Омской области 

Помощник 
главы 
Филиппова 
Ю.Н. 

2. 

Довести до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений  и указать на 
необходимость проведения лекций о безопасном 
поведении людей на водоёмах и запрете купания в 
водоёмах в летний период 2024г. 

Администрация 
Пришибского 
сельского 
поселения 

3. 
Установить таблички о запрете купания  вблизи 
котлованов Пришибского сельского поселения 

Администрация 
Пришибского 
сельского 
поселения 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации 
Пришибского сельского 

поселения № 29 от 21.06.2024 
 
 
 

Состав маневренной группы для контроля мест, не оборудованных для 
купания 

 
№ п/п Ф.И.О. Место работы (должность) 

1 Шволь Александр 
Эдуардович 

Глава Пришибского сельского 
поселения 

2 Филиппова Юлия 
Николаевна  

Помощник Главы 

3 Сивкова Светлана 
Николаевна 

МКУ "Центр по работе с детьми и 
молодёжью", специалист 

4 Варчак Михаил Васильевич Участковый отдела полиции 
«Азовский» 
 

 


